1

高雄市議會第 4屆第 4次定期大會第 24次會議紀錄

日  期：中華民國 113年 11月 12日(星期二)上午 10時 43分

地  點：本會議事廳

出  席：議長康裕成等 60人（如簽到簿）

請  假：議員張博洋

缺  席：議員黃紹庭

列  席：市政府－市長陳其邁等（如簽到簿）

審計部高雄市審計處－處長林建成

本  會－秘書長黃錦帄、法規研究室主任朱信吉、議

事組主任凃靜容

請  假：市政府－副市長林欽榮

行政暨國際處副處長張恩成

原住民事務委員會主任委員洪羽珊(上午，由

副主任委員陳幸雄代理)

主  席：康議長裕成

紀  錄：葉惠珍、陳佩君

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 4屆第 4次定期大會第 23次會議紀錄，經大會認

可確定。

三、聽取報告

(一)陳市長其邁報告 114 年度高雄市政府施政計畫與高雄

市總預算案暨附屬單位預算案編製經過。

(二)財政局陳局長勇勝報告 114 年度高雄市總預算案暨附

屬單位預算案歲入編製情形。

(三)主計處李處長瓊慧報告 114 年度高雄市總預算案暨附

 2

屬單位預算案歲出編製情形。

(四)審計部高雄市審計處林處長建成報告 112 年度高雄市

總決算暨附屬單位決算及綜計表審核報告。

乙、宣讀議案交付審查

一、市政府提案

（一）市政府提案(114年度高雄市總預算案)

類別：財經   編號：1   主辦單位：主計處

案由：請審議 114 年度高雄市總預算案暨附屬單位預

算及綜計表，連同各機關單位預算與附屬單位

預算案。

決議：交付各有關委員會審查。

（二）其餘市政府提案計 84案

民政類，編號 1至編號 2，2案；

社政類，編號 1至編號 18，18案；

財經類，編號 2至編號 21，20案；

教育類，編號 1至編號 15，15案；

農林類，編號 1至編號 10，10案；

交通類，編號 1至編號 6，6案；

警消衛環類，編號 1至編號 4，4案；

工務類，編號 1至編號 6，6 案；

法規類，編號 1至編號 3，3案。

發言議員：

陳議員麗娜

邱議員于軒

決議：除民政類第 1號案同意市府撤回外，其餘 83案

交付各有關委員會審查。

 3

二、有關機關提案 1案

類別：財經  編號：1  提案機關：審計部高雄市審計處

案由：請審議 112 年度高雄市總決算暨附屬單位決算及

綜計表審核報告案。

發言議員：

邱議員于軒

陳議員麗娜

陳議員美雅

白議員喬茵

說明人員：

審計部高雄市審計處林處長建成

決議：交付有關委員會審查。

三、議員提案計 665案

民政類，編號 1至編號 54，54案；

社政類，編號 1至編號 30，30案；

財經類，編號 1至編號 19，19案；

教育類，編號 1至編號 78，78案；

農林類，編號 1至編號 76，76案；

交通類，編號 1至編號 99，99案；

警消衛環類，編號 1至編號 80，80案；

工務類，編號 1至編號 229，229案。

決議：交付各有關委員會審查。

丙、颱風防災假議程調整追認

主席康議長裕成於中午 12 時 15 分提：因康芮颱風來襲，

10月 31日停止上班，依內政部函示原則，原定 10月 31日

議程順延至 11月 1日，11月 1日議程延至 11月 13日，調

整後議程表如附件，請追認案。

 4

（無異議通過）

丁、變更議程動議

陳議員麗娜於中午 12時 15分提：擬將 11月 19日下午及

12月 5日下午其他事項議程，分別變更為「大同醫院醫療

服務合作案」及「南區焚化爐更新案決策過程」專案報告。

隨之主席康議長裕成徵詢在場議員附議，有邱議員于軒、

李議員雅靜及白議員喬茵等三位附議，動議成立。繼而主

席康議長請在場議員表決贊不贊成，經清點在場議員人數

為 22位，同意變更者有林議員義迪、陳議員麗娜、邱議員

于軒、李議員雅靜、白議員喬茵、蔡議員金晏及黃議員香

菽等 7 位。在黃議員香菽及邱議員于軒相繼發言後，主席

康議長裕成宣布因同意者未達本會議事規則第二十一條規

定，變更議程動議頇出席議員三分之二以上之同意，故變

更議程動議未通過。

戊、散會：中午 12時 24分。

 5

附件

高雄市議會第 4屆第 4次定期大會議事日程表(第一次變更)

   (本表經第 4屆第 4次定期大會第 24次會議追認通過 113.11.12)

113年 上午 下午

月 日 星期 9:30-12:30 3:00-6:00

10 31 四 停會。(防災假)

11 1 五 工務部門業務質詢。

民政部門業務報告與質詢：

(1)行政暨國際處。(2)民政局。

(3)法制局。(4)研究發展考核委員會。
(5)人事處。(6)政風處。

11 2 六 停會。

11 3 日 停會。

11 4 一 民政部門業務質詢。

11 5 二
社政部門業務報告與質詢：

(1)社會局。(2)勞工局。(3)原住民事務委員會。(4)客家事務委員會。

11 6 三 社政部門業務質詢。

11 7 四 社政部門業務質詢。

財經部門業務報告與質詢：

(1)財政局。(2)經濟發展局。

(3)主計處。(4)青年局。

11 8 五 財經部門業務質詢。

11 9 六 停會。

11 10 日 停會。

11 11 一 財經部門業務質詢。

11 12 二

1.聽取報告：

(1)聽取 114年度高雄市政府施政計畫與高雄市總預算案暨附屬單位
預算案編製經過。

(2)聽取 112年度高雄市總決算暨附屬單位決算及綜計表審核報告。

2.宣讀議案交付審查。

3.其他事項。

4.分組審查。

11 13 三 民政部門業務質詢。

11 14 四 分組審查。

11 15 五 分組審查。

11 16 六 停會。

 6

113年 上午 下午

月 日 星期 9:30-12:30 3:00-6:00

11 17 日 停會。

11 18 一 分組審查。

11 19 二
1.分組審查。

2.其他事項。

11 20 三

市政總質詢。

(時間：上午 9時至 11時 50分；
下午 3時至 5時 50分。上、下
午各 3位議員質詢，每位質詢
50分鐘。)

市政總質詢。

11 21 四 市政總質詢。 市政總質詢。

11 22 五 市政總質詢。 市政總質詢。

11 23 六 停會。

11 24 日 停會。

11 25 一 市政總質詢。 市政總質詢。

11 26 二 市政總質詢。 市政總質詢。

11 27 三 市政總質詢。 市政總質詢。

11 28 四 市政總質詢。 市政總質詢。

11 29 五 市政總質詢。 市政總質詢。

11 30 六 停會。

12 1 日 停會。

12 2 一 市政總質詢。 市政總質詢。

12 3 二 市政總質詢。 市政總質詢。

12 4 三 市政總質詢。 市政總質詢。

12 5 四

1.宣讀議案交付審查。

2.其他事項。

3.分組審查。

12 6 五 分組審查。

12 7 六 停會。

 7

113年 上午 下午

月 日 星期 9:30-12:30 3:00-6:00

12 8 日 停會。

12 9 一 1.二、三讀會：

(1)審議 112年度高雄市總決算暨附屬單位決算及綜計表審核報告案。

(2)審議 114年度高雄市總預算案暨附屬單位預算案。

(3)審議本市 114年度總預算編列公債及賒借收入案。

(4)審議市政府提案。

(5)審議議員提案。

2.其他事項。

12 10 二

12 11 三

12 12 四

12 13 五

12 14 六 停會。

12 15 日 停會。

12 16 一 1.二、三讀會：

(1)審議 112年度高雄市總決算暨附屬單位決算及綜計表審核報告案。

(2)審議 114年度高雄市總預算案暨附屬單位預算案。

(3)審議本市 114年度總預算編列公債及賒借收入案。

(4)審議市政府提案。

(5)審議議員提案。

2.其他事項。

12 17 二

12 18 三

12 19 四

12 20 五

1.二、三讀會：
(1)審議 112年度高雄市總決算暨附屬單位決算及綜計表審核報告案。
(2)審議 114年度高雄市總預算案暨附屬單位預算案。
(3)審議本市 114年度總預算編列公債及賒借收入案。
(4)審議市政府提案。
(5)審議議員提案。
2.成立各種委員會。
3.其他事項。

12 21 六 停會。

12 22 日 停會。

12 23 一

1.報告事項。

2.其他事項。

3.主席宣布定期大會閉幕。

 8

 9

 10